
1 

 

Smlouva o dílo  
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Smluvní strany: 
 

1. Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

IČO:   000 64 211 
DIČ:   CZ00064211 

bankovní spojení:   Česká národní banka 
číslo účtu:   xxx 

datová schránka:  n9hiezm 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 
   

2. ALAX spol. s r.o. 
zapsaná:  v OR u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložka 15819  

sídlo:   Hlavní 325 25207 Štěchovice 

zastoupená:  jednatelem, Mgr. Otto Cabalou 
IČ:   47534478 

DIČ:   CZ47534478 
bankovní spojení: ČS a.s. 

číslo účtu:  xxx 

datová schránka:    utwkdgw 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
(objednatel a zhotovitel společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek zhotovitele sjednaným způsobem, ve 
smluveném rozsahu, v místě a době, na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele 

zaměření, výrobu, dodávku a instalaci (usazení) mycích a přebalovacích kompletů vč. 
integrovaných prvků a příslušenství pro oddělení Neonatologie (dále jen „dílo“). Technická 

specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást.  

1.2 Předmětem této Smlouvy je na druhé straně závazek objednatele řádně zhotovené dílo převzít a 
zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek uvedených dle čl. IV. této Smlouvy. Objednatel se 

dále zavazuje umožnit zhotoviteli řádně provádění díla, zejména zpřístupnit prostory dotčené 

prováděním díla. 

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věcí (komponenty, materiál), potřebných pro 

zhotovení díla, resp. že tohoto vlastnictví nabude nejpozději před zahájením zpracování díla pro 

objednatele. 

1.4 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Mycí 
a přebalovací komplety vč. integrovaných prvků a příslušenství pro oddělení 

Neonatologie, pavilon č. 15 GPK“ (dále jen „VZMR“). 

 

 



2 

 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této Smlouvy: 

a) splnil zadávací podmínky, tj. ocenil dílo v cenové nabídce a akceptuje všechny podmínky zadání 

VZMR uvedené v její zadávací dokumentaci,  

b) technická specifikace díla dle přílohy č. 1 Smlouvy splňuje minimální požadavky na specifikaci 
a technické parametry, jež jsou uvedeny v příloze č. 2 Smlouvy, 

b)  akceptuje požadavek objednatele, že přizpůsobí veškeré činnosti podmínkám realizace díla, se 

kterými bude seznámen a které obdrží v dostatečném předstihu před zahájením díla, 

c)  všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul v rozpočtu do kalkulace cen plnění dle 

Přílohy č. 4 Smlouvy,  

d) jsou mu známy veškeré podmínky pro řádné provedení díla dle této Smlouvy a 

e) zhotovitel na sebe bere riziko změny okolností, ledaže jde o nepředvídatelné okolnosti, které 

způsobil objednatel porušením své právní povinnosti. 

II.  

Místo a termín realizace díla, předání díla 

2.1 Místem realizace díla je sídlo objednatele, konkrétně pavilon č. 15 GPK – Oddělení Neonatologie, 

5. patro. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje dílo provést, dokončit a předat objednateli v těchto termínech: 

Zahájení díla: ihned od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

Dokončení díla a předání předmětu díla objednateli: do 6 týdnů od nabytí účinnosti této 

Smlouvy.  

2.3 Dílo se dle této Smlouvy považuje za řádně provedené jeho úplným dokončením a předáním 
objednateli ve stavu umožňujícím jeho řádné užívání objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že 

o konkrétním datu dodání a instalace díla v místě plnění zhotovitel vyrozumí objednatele, 

nejpozději 5 pracovních dnů předem, a to e-mailem zaslaným na adresu kontaktní osoby 

objednatele: xxx, tel.: xxx, xxx, e-mail: xxx, xxx oddělení Neonatologie. 

2.3.1 O předání díla dle této Smlouvy se smluvní strany zavazují sepsat protokolární zápis (dále 

jen: „předávací protokol“), který bude podepsán oběma smluvními stranami. 

2.3.2 V předávacím protokolu budou uvedeny veškeré případně zjištěné vady díla, jakož i lhůta 

k jejich odstranění a závazek zhotovitele je v dané lhůtě řádně odstranit. 

2.3.3 Lhůta k odstranění zjištěných vad se sjednává na 7 dnů, pokud se smluvní strany 

nedohodnou písemně v předávacím protokolu jinak. 

2.3.4 V závěru předávacího protokolu objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá a pokud ne, 

z jakých důvodů. 

2.4 Objednatel není povinen dílo převzít, pokud budou při jeho předání zjištěny vady znemožňující či 

omezující jeho řádné užívání, a to až do doby jejich řádného odstranění zhotovitelem. Po 

odstranění vad a nedodělků díla, pro které odmítl objednatel dílo převzít, zhotovitel vyzve 
objednatele ke kontrole řádně dokončeného díla a k jeho převzetí. Řádně dokončené dílo je 

objednatel povinen převzít. 

2.5 Pokud zhotovitel vady neodstraní ve stanovené lhůtě, může objednatel nechat odstranit veškeré 

vady třetí osobou na náklady zhotovitele, které se zhotovitel zavazuje na písemnou výzvu 

objednatele bez zbytečného odkladu uhradit. Nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle 

ustanovení článku IX. této Smlouvy není ustanovením tohoto odstavce dotčen. 

2.6 Současně při předání díla zhotovitel předá objednateli k dílu záruční list a dále návod na používání 

a údržbu v ČJ 1 x v tištěné podobě. 

 

 

 

mailto:martin.cihar@bulovka.cz


3 

 

III. 

Podmínky realizace díla  

3.1 Zhotovitel je povinen při plnění této Smlouvy postupovat s vynaložením odborné péče, dle 
platných právních předpisů, technických norem a v souladu s touto Smlouvou a pokyny 

objednatele. Za objednatele provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality plnění oprávněný 
zaměstnanec objednatele. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí plnění v rozporu s touto 

Smlouvou, je zhotovitel povinen na základě písemného upozornění ze strany objednatele 

neprodleně sjednat nápravu.  

3.2 V případě, že zhotovitel zjistí v průběhu provádění prací dle této Smlouvy skryté překážky, které 

brání jejich řádnému provádění, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli bez zbytečného 

odkladu, případně navrhnout jiné řešení.  

3.3 Objednatel se stává vlastníkem díla po jeho předání a převzetí bez vad podpisem předávacího 
protokolu a tímto okamžikem na objednatele současně přechází nebezpečí škody na díle. 
Předávací protokol bude sloužit jako podklad k fakturaci ceny díla. Dnem uskutečněného 

zdanitelného plnění je den potvrzení písemného předávacího protokolu ze strany objednatele. 

Jedna kopie předávacího protokolu bude ponechána na pracovišti objednatele v místě plnění.  

3.4 Zhotovitel se dále zavazuje:  

a) provést veškeré pomocné práce potřebné v průběhu realizace díla, 

b) provést průběžný úklid v okolních prostorách provádění díla, pokud dojde k jejich znečištění, 

c) provést závěrečný úklid po předání hotového díla, 
d) provést odvoz odpadu vzniklého prováděním díla, 

e) zajistit a předat veškeré nezbytné doklady pro provoz díla, návody k obsluze. 
 

IV.   

Cena díla 

4.1 Smluvní strany se v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na ceně za řádně zhotovené dílo specifikované v čl. I. této Smlouvy ve výši  
152.327,- Kč (slovy: sto padesát dva tisíc třista dvacet sedm korun českých) bez daně z přidané 

hodnoty. K ceně za dílo bez DPH bude zhotovitelem účtována DPH v zákonem stanovené výši 
platné ke dni zdanitelného plnění. Za správnost stanovení DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 

zhotovitel. 

4.2 Podrobný výpočet ceny díla je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že všechny práce a dodávky materiálu a komponentů a ostatních věcí či 

služeb nutných k řádnému a úplnému provedení díla i jeho částí, jakož i k následnému řádnému 
užívání díla dle této Smlouvy ocenil, že v ceně díla jsou zahrnuty i veškeré provozní a finanční 

náklady zhotovitele na provedení díla dle této Smlouvy a veškeré náklady za ztížené podmínky, 

které lze při provádění díla očekávat. 

4.4 Cena díla ve výši dle odstavce 4.1 tohoto článku Smlouvy je určena na základě závazného 

položkového rozpočtu uvedeného v cenové nabídce zhotovitele a je tedy závazná i v případě změn 

podmínek, za nichž byl rozpočet zpracován. 

4.5 Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena díla bude objednatelem uhrazena jednorázově, a to 
na základě daňového dokladu - faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla objednatelem dle 

ujednání obsaženého v odstavci 2.3 této Smlouvy a po odstranění veškerých vad zaznamenaných 

v předávacím protokolu (kumulativní podmínka).  

V.  

Platební podmínky 

5.1 Zhotovitel po řádném předání díla vystaví daňový doklad – fakturu ve lhůtě do 14-ti dnů ode dne 

zdanitelného plnění, kterým je den potvrzení písemného předávacího protokolu ze strany 

objednatele. Splatnost faktury je 60 dnů od její doručení objednateli. 

5.2 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy a bude splatná v souladu 

s podmínkami uvedenými v tomto článku Smlouvy, a to bezhotovostním převodem v Kč na 



4 

 

bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. Přílohou faktury musí být kopie 

oboustranně podepsaného předávacího protokolu k dílu.  

5.3 Nebude-li faktura obsahovat veškeré zákonné náležitosti jakož i náležitosti dle této Smlouvy, je 
objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli a vyžadovat její doplnění/opravu nebo vyhotovení nové 

faktury. Nová 60denní lhůta splatnosti v tomto případě začíná běžet znovu od začátku ode dne, 

kdy zhotovitel doručí objednateli doplněnou/opravenou nebo nově vyhotovenou fakturu. 

5.4 Cena díla je považována za uhrazenou okamžikem odepsání celé fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele, tj. bezhotovostně. 

VI.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
6.1 Zhotovitel je povinen přizpůsobit provádění díla charakteru místa dodávky, kterým je zejména 

areál Nemocnice Na Bulovce poskytující mj. neodkladnou zdravotní péči tak, aby byla 
v maximálním rozsahu omezena hlučnost a prašnost a aby byla v minimálním rozsahu omezena 

propustnost místních komunikací a provoz dotčeného objektu. Po celou dobu plnění předmětu díla 

musí být v dotčených prostorách objektu umožněn bezpečný přístup do objektu, příjezd 
zdravotnické službě, požárníkům apod. Zhotovitel bude provádět dílo ve všedních dnech v době 

jen od 7:00 hod. do 15:00 hod. Nesplnění některé této povinnosti bude považováno za porušení 

této smlouvy podstatným způsobem a objednatel má právo odstoupit od Smlouvy. 

6.2 Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění pořádek a čistotu, je povinen neprodleně 

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech.  

6.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob na místě plnění a zabezpečí, aby 

osoby zhotovitele a jeho subdodavatelů pohybujících se v místě plnění, byly vybaveny ochrannými 
pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a 

podmínky ochrany životního prostředí, zejména nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací č. 148/2006 Sb. Zhotovitel dále odpovídá po celou dobu realizace díla za 

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků (dále jen „BOZP“) a požární ochrany (dále 

jen „PO“) v prostorách místa plnění a areálu objednatele, mj. také dle místních podmínek, se 

kterými byl zhotovitel seznámen. 

6.4 Plnění zhotovitele, které vykazuje v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit 
bezvadným plněním bez vlivu na cenu díla a termín jeho provedení. Vznikne-li v důsledku vadného 

provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. 

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla samostatně, s náležitou odbornou 
péčí a podle případných pokynů objednatele. V případě nevhodnosti pokynů objednatele je 

zhotovitel povinen na nevhodnost pokynů objednatele písemně upozornit. Pokud však objednatel 
prokazatelně (písemně) na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel povinen případnou škodu 

vzniklou splněním nesprávného pokynu uhradit. 

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody s pojistným plněním 
nejméně 500.000 Kč a zavazuje se je udržovat v platnosti po dobu plnění Smlouvy a doby záruky 

díla. Objednatel potvrzuje, že při podpisu Smlouvy převzal kopii platné pojistky, příp. pojistného 

certifikátu.  

6.6 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli pro provedení díla potřebnou součinnost, o kterou 

byl v dostatečném předstihu objednatelem požádán. 

VII.   

Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k dílu 

7.1 Zhotovitel nese od doby převzetí místa plnění do doby předání díla objednateli nebezpečí škody 

na:  

a) díle a všech jeho zhotovovaných a upravovaných částech,  

b) plochách, inženýrských sítích a cizích zařízeních v dotčených prostorách místa plnění, a to ode 

dne jeho převzetí zhotovitelem do doby předání díla, pokud v jednotlivých případech nebude 

dohodnuto jinak,  



5 

 

c) majetku, zdraví a právech třetích osob vzniklých v souvislosti s prováděním předmětu díla, 

d) objektu, specifikovaném v odst. 2.1 této Smlouvy, pokud došlo ke vzniku škody v souvislosti 

s prováděním díla nebo byla způsobena zaměstnanci či spolupracujícími subjekty zhotovitele. 

7.2 Předání a převzetí díla či místa plnění nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných 
předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 

zhotovitele. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí 
je od počátku objednatel. 

7.4 Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení nacházejících se 

v prostoru předaného místa plnění do doby navrácení místa plnění objednateli dle této Smlouvy 

a způsobené činností či nečinností zhotovitele na objektu a pozemcích v prostoru místa plnění. 

VIII.   

Záruka a odpovědnost za vady 

8.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost jím realizovaného plnění po dobu minimálně 24 měsíců 

od data písemného předání a převzetí každé části díla objednatelem (záruční doba). 

8.2 Zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že předmět plnění bude po stanovenou záruční dobu 
způsobilý pro použití ke smluvenému, popř. obvyklému účelu a že si zachová smluvené, popř. 

obvyklé vlastnosti.  

8.3 Materiály, kompletační prvky a součásti, které zhotovitel bude používat pro zhotovení díla, musí 

být před jejich dodávkou předloženy k písemnému odsouhlasení osobě odpovědné za objednatele 
ve věcech technických. Nevyjádří-li se objednatel k jejich použití do dvou pracovních dnů od 

prokazatelného doručení návrhu zhotovitelem, má se zato, že s jejich použitím souhlasí. Jednání o 

vhodnosti materiálu pro dílo nemá vliv na termín provedení díla. 

8.4 Vady díla vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele nejpozději do 14 dnů 

ode dne písemně, na kontaktní spojení zhotovitele: e-mail: xxx, přičemž v reklamaci vadu popíše 
a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady 

opravou, jde-li o vadu opravitelnou. Jde-li o vadu neopravitelnou, jde o podstatné porušení 

smlouvy, objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením nové bezvadné věci či 
novým bezvadným plněním, nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny, nebo od 

smlouvy odstoupit.  

8.5 Zhotovitel je povinen zahájit na místě díla bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně a 
odstranit ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne 

doručení písemné reklamace je-li to technicky a technologicky možné, jinak do data dohodnutého 
smluvními stranami; nedohodnou-li se smluvní strany, zhotovitel reklamovanou vadu odstraní na 

místě plnění vždy do 5 pracovních dnů. 

8.6 Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v odst. 8.5 tohoto článku, je objednatel 

oprávněn provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou odborně způsobilou osobu 
nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla. Takto vzniklé 

náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury - daňového 
dokladu. Způsob odstranění záruční vady popsaný v tomto bodu nezbavuje zhotovitele 

odpovědnosti ze záruky o dílo jako celek ani za jeho jednotlivé části.  

8.7 Jestliže se v průběhu záruční doby některá část díla ukáže jako vadná nebo nedosáhne 
požadovaných parametrů či funkcí, a jde o vadu odstranitelnou, zhotovitel ji na základě reklamace 

objednatele bezplatně odstraní opravou dílčí části díla. 

8.8 Zhotovitel po opravě vady vždy vyzve objednatele ke kontrole odstranění záruční vady díla a 
k následnému převzetí opravené části díla, o čemž zhotovitel sepíše písemný záznam, jehož 

podpisem objednatel stvrzuje řádné odstranění záruční vady. Po dobu od nahlášení reklamace do 

doby řádného odstranění záruční vady předáním objednateli se přerušuje běh záruční doby díla.  

8.9 Uplatněním práv ze záruky za jakost není dotčena povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu, 

vyúčtovanou objednatelem. 



6 

 

8.10 Objednatel si vyhrazuje právo postoupit práva z odpovědnosti za vady díla vůči zhotoviteli na třetí 

osobu. 

IX.   

Sankční ujednání 

9.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s řádným ukončením části díla činí 0,01 % z ceny 

díla za každý, i jen započatý, den prodlení. 

9.2 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad činí 500 Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý, i jen započatý, den prodlení a za každou vadu, až do doby jejich odstranění. 

9.3 Pro případ prodlení se zaplacením daňového dokladu je zhotovitel povinen zaplatit úrok z prodlení 

ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení s tím, že zaplacené úroky 

z prodlení plně kryjí i náhradu škody zhotovitele. 

9.4 Splatnost smluvních pokut a úroků je 14 dnů od doručení faktury, a to na základě faktury 
vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. 

9.5 Sjednáním smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na 

náhradu škody, vzniklé porušením povinnosti zajištění smluvní pokutou, ve výši převyšující smluvní 
pokutu, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní strany splnit své závazky dle této 

Smlouvy, resp. přísl. dílčí smlouvy. 

X.   

Ukončení Smlouvy 

10.1 Tato Smlouva může být ukončena: 

10.1.1  Dohodou smluvních stran, nebo 

10.1.2    odstoupením od této Smlouvy, 

10.1.2.1 Každá ze smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případech 
stanovených Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a 

násl. a § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

10.1.2.2 Pro účely této Smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností ze strany 

zhotovitele považuje prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 2 týdny. 

10.1.2.3. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně, právo odstoupit od Smlouvy 
nemá ta smluvní strana, která se neplnění nebo podstatného porušení Smlouvy 

dopustila, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně. 

10.2 Předčasným ukončením Smlouvy není dotčena platnost ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že 

mají být pro smluvní strany závazná i po skončení této Smlouvy (tj. zejména ustanovení týkající se 
odpovědnosti za vady, mlčenlivosti apod.).  

XI. 

Ochrana informací, údajů a dat 

11.1 Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se 
druhé smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související. Na tyto 

důvěrné informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

11.2 Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této smlouvy 
se vztahuje na smluvní strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se s těmito 

důvěrnými informacemi v rámci plnění podmínek této smlouvy seznámí. 

11.3 Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 
předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto článku 

Smlouvy.  

11.4 Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této Smlouvy. 

 



7 

 

XII.  

Ostatní ustanovení 

12.1 Je-li k plnění povinností zhotovitele z této Smlouvy třeba činit právní úkony jménem objednatele, 
objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel zavazuje 

přijmout a jednat dle ní osobně. Změnu osob pověřených ve věcech technických, realizace 

Smlouvy a autorského dozoru oznamuje smluvní strana druhé straně písemně. 

12.2 Práva a povinnosti stran vyplývající ze Smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 

nástupce. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv 
jiné přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 

smluvní strana této Smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní 

strany.  

12.3 Zhotovitel je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku, která mu vznikne z této Smlouvy 
a/nebo v souvislosti s ní, proti pohledávce objednatele za zhotovitelem pouze na základě a v 

rozsahu předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel je dále oprávněn postoupit 

jakékoliv své právo a/nebo jakoukoliv svou pohledávku za objednatelem, jež mu vznikne z této 
Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní, na kteroukoliv třetí osobu pouze na základě a v rozsahu 

předchozího písemného souhlasu objednatelem.  

12.3 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám objednatele 

kteroukoli z plateb z důvodu:  

a)  prodlení zhotovitele s plněním jeho povinností, nebo 

b)  škody způsobené objednateli, nebo 

c)  opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele, nebo 

d)  v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči 

zhotoviteli.  

12.4 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné 

platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a smluvní 

strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a 

vymahatelné. 

12.5 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě v souladu se zákonem a dále se 

zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

12.6 Zhotovitel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na realizaci plnění dle této 
Smlouvy, uvedených v její příloze č. 3, je úplný a zavazuje se, že poskytne objednateli aktuální 

seznam poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud zhotovitel 
k provedení díla nepoužije poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v Příloze č. 3 dokument ve 

formě čestného prohlášení. 

XIII.   

Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění všech závazků z ní plynoucích. 

13.2 Právní vztahy touto Smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

13.3 Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této Smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem je 
obecný soud objednatele. 

13.4 Jakákoliv změna v této Smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato Smlouva jinak. 

13.5 Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech realizace této Smlouvy: 

xxx, tel. +420 xxx, e-mail: xxx 

Zhotovitel může změnit svou kontaktní osobu písemným oznámením zaslaným objednateli. 



8 

 

13.6 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 

stranou, účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejněním Smlouvy se rozumí 

vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu 
a rovněž metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že tuto Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

objednatel. 

13.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

13.8 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem Smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že 

s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

13.9 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění (Technická specifikace) 

• Příloha č. 2 - Minimální požadavky na specifikaci a technické parametry 
• Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů / Poddodavatelské schéma / Čestné prohlášení 

• Příloha č. 4 - Výpočet ceny díla 

 

 

 

V Praze dne: …………………….                              V ………………………… dne: ..................... 

 

 

 

 

 

 

  …………………………………………………………..   ………………………………………………………… 

      Mgr. Jan Kvaček                                   Mgr. Otto Cabala 
  ředitel                        jednatel 

Nemocnice Na Bulovce           Alax spol. s r.o.   
 

           Kupující              Prodávající 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



9 

 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění (Technická specifikace) 

 

 
Vyšetřovna 1 

Název Rozměry (v x hl x dl) Barva Počet 

(ks) 

Skříňka spodní uzavřená  68 x 58 x 90 cm javor 1 

Skříňka spodní uzavřená, pravá 68 x 58 x 65 cm javor 1 

Skříňka spodní, 3 šuplíky (stejně vysoké) 68 x 58 x 55 cm javor 1 

Kovová podnož pod skříňky, sestava 20 x 54 x 206 cm kov 1 

Tvarovaná horní deska litá v celku, beze spár, vč. 

integrované vany (cca 58 x 40 x 12,5-18 cm), umyvadla a 

přebalovacího pultu (výpustě klik-klak, sifon, 2x), 
voděodolné provedení 

12,5 x 60 x 210 cm 

 

bílá 1 

Podložka pro kojence, koženka  dle rozměrů 

přebalovacího pultu 

bílá 1 

Infrazářič, 1500 W (instalace horizontálně na zeď, přímé 
zapojení na kabelový vývod ze zdi) 

dl. 54 cm x 1 

Police na zeď (odsazená ode zdi z důvodu protažení 
kabelů) 

dl. 300 cm, hl. 30 cm javor 1 

 

 

 
 

                                                          

 
 

 

 

 

 



10 

 

Pokoj 1 a 2 

Název Rozměry (v x hl x dl) Barva Počet 

(ks) 

Skříňka spodní uzavřená  68 x 58 x 90 cm Javor 2 

Skříňka spodní, 3 šuplíky (stejně vysoké) 68 x 58 x 60 cm Javor 2 

Kovová podnož pod skříňky, sestava 20 x 54 x 146 cm Kov 2 

Tvarovaná horní deska litá v celku, beze spár, vč. 
integrované vany, a přebalovacího pultu (výpust klik-klak, 
sifon, 1x), voděodolné provedení 

12,5 x 60 x 150 cm bílá 2 

Podložka pro kojence, koženka  dle rozměrů  
přebalovacího pultu 

bílá 2 

Infrazářič, 1500 W (instalace horizontálně na zeď, přímé 
zapojení na kabelový vývod ze zdi) 

dl. 54 cm x 2 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Vyšetřovna 2 

Název Rozměry (v x hl x dl) Barva Počet 

(ks) 

Skříňka spodní, 1 šuplík horní, dole uzavřená  68 x 58 x 90 cm Javor 1 

Kovová podnož pod skříňku, sestava 20 x 54 x 86 cm Kov 1 

Tvarovaná horní deska litá v celku, beze spár, vč. 

integrovaného přebalovacího pultu, voděodolné provedení 

12,5 x 60 x 90 cm bílá 1 

Podložka pro kojence, koženka  dle rozměrů 

přebalovacího pultu 

bílá 1 

Infrazářič, 1500 W (instalace horizontálně na zeď, přímé 
zapojení na kabelový vývod ze zdi) 

dl. 54 cm x 1 

 

 

     

       
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Příloha č. 2 - Minimální požadavky na specifikaci a technické parametry 

 

 
Minimální požadavky na specifikaci a technické parametry 

 
Desky s integrovanými prvky: 

• tvarované horní lité desky vcelku, beze spár, včetně požadovaných integrovaných prvků 

• z kompozitniho materiálu, případně z plastu s vlastnostmi pouzitelnými ve zdravotnickem provozu 

Laminátová dřevotříska: 

• tl. 18 mm – korpusy skříněk, regály, police, dvířka, zásuvkové pojízdné kontejnery, podnoží 

• tl. 36 mm (TUPL lamino) – vrchní desky stolů, skříněk skříněk – uvedeno v popisu prvku (nebude-li 
uvedeno v popisu, požaduje zadavatel lamino o tl. 18 mm) 

• dekor: Kronospan Standard, Kronospan Color nebo dle nabídky dodavatele 

ABS hrany: 

• ABS hrana o síle 0,5 mm - korpusy skříněk, poličky v uzavřených skříních 

• ABS hrana o síle 2 mm, rádiusem opatřeny všechny viditelné povrchy, tj. horní desky stolů, 

dveře a dvířka, čela zásuvek, přední strany otevřených skříněk, hrany podnoží (bočnic) atd. 

Pojezdy pro zásuvky:  

Kovové kolečkové s protihlukovou úpravou, samodobržďovací, celovýsuv, nosnost min. 20 kg 

Panty:  

NK panty 

Úchytky:  

kovové (hliník), znemožňující zachytávání oděvů, dle nabídky dodavatele 

Záda: 

• nedělená záda z oboustranného sololaku, tl. 3,5 mm vsazená do drážky/polodrážky 

Kovové nožičky 

nábytková nožička s regulovatelnou výškou, matný chrom nebo dle nabídky dodavatele, v. 100, 150 mm 

Kotevní materiál: 

• nutné brát zřetel na materiál, ze kterého je vyrobená zeď v místnosti 

Zámky:  

• zásuvkové zámky, kontejnerové zámky centrální, skříňové (dveřní) zámky; dle materiálu a 

velkosti nábytku 

Průchodky 

horní desky pracovních stolů budou opatřeny průchodkami pro svod kabeláže 

Montážní otvory:  

zakrytované barevně sladěnými PVC krytkami. 

Veškeré vnější a vnitřní plochy nábytkových dílů jsou snadno dezinfikovatelné a čistitelné, odolné 

dezinfekčním prostředkům. 

V případě, kdy zadávací dokumentace předmětné VZMR obsahuje požadavky na konkrétní obchodní 
firmy, názvy, specifická označení výrobků a služeb, umožňuje objednatel použití jiných, kvalitativně 

technicky obdobných řešení. Zhotovitel může nabídnout plnění s lepšími parametry (v případě, že lze 
objektivně stanovit, že se jedná o parametry lepší), nikoliv s parametry horšími, než požaduje objednatel 

v zadávacích podmínkách.  

Před realizací dodavatel zaměří skutečný stav a přizpůsobí tomu zejména půdorysné rozměry 

jednotlivých prvků. Při případných odchylkách od ZD musí tomu provedení přizpůsobit (upřesnění 
rozměru a umístění vybavení). Vznikne-li při realizaci případná kolize interiérových prvků (pracovních 
ploch) s otopnými tělesy, dodavatel tyto prvky opatří větrací mřížkou. 

Pro číselně uvedené technické údaje platí toleranční pole +/- 10 %. 

 



13 

 

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů / Poddodavatelské schéma / Čestné prohlášení 

 

 

 

 

 

 

 
Uchazeč, společnost ALAX spol. s r.o. prohlašuje, že zakázku bude realizovat s využitím vlastních kapacit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V …………………. dne ………………… 

 

 

 

 

 

        …………………………………… 

razítko, jméno a podpis za dodavatele 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Příloha č. 4 - Výpočet ceny díla  

 
V …………………. dne ………………… 

 

        …………………………………… 

razítko, jméno a podpis za dodavatele 


